UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

EDITAL UESC Nº 37
ABERTURA DE INSCRIÇÕES
Ponto de Cultura e Núcleo de Artes da UESC

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,
torna pública a abertura das inscrições para o Curso de Extensão em Teoria Musical,
como parte das atividades do Ponto de Cultura e do Núcleo de Artes da UESC, referente
ao primeiro semestre letivo de 2018.

1. DAS INSCRIÇÕES:

PERÍODO De 12/03 a 16/03/2018

HORÁRIO Das 08 às 19 horas.

LOCAL Protocolo Geral da UESC

CLIENTELA
Comunidade Acadêmica (Professores, estudantes, funcionários
técnicos administrativos) e comunidade externa.

VAGAS
40 (vinte vagas para a turma A e vinte para a turma B de Teoria
Musical) – preenchidas por ordem de inscrição

TAXA Gratuita

2. DO CURSO, DAS ATIVIDADES COMPLEMENTARES, DAS VAGAS E DOS
HORÁRIOS DE REALIZAÇÃO:

Cursos e Atividades
Complementares

Carga
horária

Vagas Dia/Horário/Local
Professor

Responsável

  Teoria Musical (Turma A)

20h
20

Terça-feira das 14h30 às
16h Sala de aula do NAU

Solange Skromov

  Teoria Musical (Turma B)

20h
20

Terça-feira das 15h30 às
17h/ Sala de aula do NAU

Solange Skromov

3. PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES – As aulas de Teoria Musical
acontecerão no período de 05 de Abril a 05 de Julho de 2018.

4. DOS CERTIFICADOS - Farão jus aos certificados os participantes que, devidamente
inscritos, frequentarem regularmente pelo menos 75% das aulas do curso de Teoria Musical.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 8 de Março de 2018.

ADELIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO

REITORA

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br